винских марака за франкирање писама. Та-
ко је познато писмо; послато из Доњег Ми-
лановца за Текију 96-У1-1867, где“ је при-

_ спело истога дана. На писму је била франко
марка од 20 пара са ликом кнеза“ Михаила,
"београдског штампања, зупчана 9», а поред
ње исто тако зупчана марка од 92 паре из-
дањаод 11 (23) марта 1867 г. такође са
ликом кнеза Михаила. Обе марке поништене
су округлим милановачким жигом са да-
тумом 26-У! (онда српски поштански жигови
још нису носили ознаку године, већ само
дана и месеца).

: То су велике случајности, па самим тим
и реткости, које, свакако, нису вршене са
одобрењем ондашње поштанске управе.

_

Доносимо слике једне
фалсификоване марке од | паре, пониште-
не лажним жигом „Београд“, код кога је
слово „Б“ израђено као „В“, тако да је
наш главни град прекрштен у „Веоград“.

Марке од ! паре издања 1869 и 18792/73
године биле су у употреби од 1 (13) јула
1869 до 1 (13) јуна 1873 г., када су пре-

_ стале важити, пошто су биле замењене но-
вим маркама 7“ 2 паре.

(наставиће се)

Ивж. МИРКО ВЕРНЕР

0 зудљањита гицизне. Србије об, 1869/1880
Марке кнежевине Србије са ликом кне-